
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HÓA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND   Thanh Hóa, ngày       tháng       năm  
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định tài liệu bồi dưỡng tiếng dân tộc Thái 
cho cán bộ, công chức tỉnh Thanh Hóa có đồng bào dân tộc sinh sống theo 

Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP 
ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 
công chức, viên chức; 

Căn cứ Chỉ thị số 38/2004/CT-TTg ngày 09/11/2004 của Thủ tướng Chính 
phủ về đẩy mạnh đào tạo, bồi dưỡng tiếng dân tộc thiểu số đối với cán bộ, công 
chức công tác ở vùng dân tộc, miền núi; 

Căn cứ Quyết định số 03/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 24/01/2006 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình khung dạy tiếng dân tộc 
thiểu số (có chữ viết) cho cán bộ, công chức công tác ở vùng dân tộc thiểu số; 

Căn cứ Quyết định số 512/QĐ-BNV ngày 23/6/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ ban hành Kế hoạch biên soạn, chỉnh sửa, bổ sung tài liệu tiếng dân tộc 
Thái cho cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Thanh Hóa có đồng bào dân tộc sinh 
sống theo Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 
2016 - 2025; 

Theo đề nghị của Trường Đại học Hồng Đức tại Tờ trình số 822/TTr-
ĐHHĐ ngày 09/12/2022 và Báo cáo số 135/BC-ĐHHĐ ngày 21/12/2022; của 
Sở Nội vụ tại Công văn số 2977/SNV-CCVC ngày 26/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định tài liệu bồi dưỡng tiếng dân tộc 
Thái cho cán bộ, công chức tỉnh Thanh Hóa có đồng bào dân tộc sinh sống theo 
Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ; gồm 
các thành viên sau đây: 

4787 31           12 2022



1. Ông Cầm Bá Tường, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh - Chủ tịch Hội 
đồng; 

2. Ông Hà Văn Thương, nguyên Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Ủy 
viên; 

3. Bà Hà Thị Anh Đào, Phó Hiệu trưởng Trường THPT Tô Hiến Thành - 
Ủy viên Phản biện 1; 

4. Ông Hà Nam Ninh, Nghệ nhân bảo tồn tiếng nói, chữ viết dân tộc Thái, 
thị trấn Cành Nàng, huyện Bá Thước, tỉnh Thanh Hóa - Ủy viên phản biện 2; 

5. Bà Nguyễn Xuân Dung, Phó Vụ trưởng Vụ Công chức, viên chức, Bộ 
Nội vụ - Ủy viên; 

6. Ông Hoàng Bá Tường, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Ủy viên; 

7. Ông Ngô Xuân Sao, Phó Giám đốc Trung tâm nghiên cứu phát triển 
vùng, Liên hiệp Hội Khoa học Kỹ thuật Thanh Hóa - Ủy viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức thẩm định tài liệu bồi dưỡng tiếng 
dân tộc Thái cho cán bộ, công chức tỉnh Thanh Hóa có đồng bào dân tộc sinh 
sống theo Quyết định số 163/QĐ-TTg ngày 25/01/2016 của Thủ tướng Chính 
phủ. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Nhiệm vụ của thành viên Hội đồng, chế độ làm việc và cuộc họp của Hội 
đồng thực hiện theo quy định tại Điều 23, Điều 24, Nghị định số 101/2017/NĐ-
CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, 
viên chức. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Giáo dục và 
Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức; 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nội vụ (để b/c); 
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Lưu: VT, THKH. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 
 
 


